
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 15 DEL 08 aprile 2016 
 

R.G. N° 216 DEL 11/04/2016 
 

OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di stampa, imbustamento e 
postalizzazione di complessivi n. 1.386 avvisi per il pagamento del servizio di lampade votive cimiteriali 
dell’anno 2016 compreso bollettino modello TD896 – Impegno di spesa di euro 1.450,00 IVA compresa - 
Codice CIG: ZE518F0130 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
VISTO  che è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione del canone anno 2016 del 
servizio lampade votive del cimitero comunale, dalla quale risultano n. 1.386 utenti; 
VISTO  che tale lista è stata formata tenendo conto delle nuove concessioni stipulate nell’anno di pertinenza, 
delle volture  e delle disdette di concessione, applicando le tariffe nelle misure stabilite dal vigente 
Regolamento del Servizio di Lampade Votive del Cimitero Comunale di Calatabiano e dalle deliberazioni 
della G.C.; 
RITENUTO , pertanto, che occorre procedere al recapito agli utenti dell’avviso di pagamento mediante la 
stampa, imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 1.386 avvisi compreso bollettino modello TD896; 
VISTO il preventivo di spesa, prot. n. 3136 del 08/03/2016 fatto pervenire dall’agenzia di Calatabiano della 
ditta “La Nuova Posta” che offre, per i servizi di stampa, imbustamento e postalizzazione, tramite 
raccomandata con avviso di ricevimento, il prezzo complessivo, IVA compresa, di euro 1.443,10 
arrotondabili per eventuali imprevisti ad euro 1.450,00. 
VISTO  che risulta conveniente per questa Amministrazione avvalersi della ditta “La Nuova Posta” perché 
pratica prezzi inferiori rispetto a Poste Italiane. 
CONSIDERATO  che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare l’affidamento diretto ad 
impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei 
contratti. 
RITENUTO  necessario ed urgente provvedere in merito al fine di scongiurare possibili danni patrimoniali 
certi e gravi all’Ente.  
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

D E T E R M I N A  
1. APPROVARE il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Agenzia di Calatabiano della ditta “La Nuova 

Posta” di Calatabiano, preventivo allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale – 
AUTORIZZARE la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione di complessivi n. 
1.386 avvisi per il pagamento del servizio di lampade votive cimiteriali dell’anno 2016 compreso 
bollettino modello TD896 - IMPEGNARE la spesa di euro 1.450,00 IVA compresa. 

1. DISPORRE che i servizi e le forniture di cui alla presente determinazione sia eseguita dalla ditta: “La 
Nuova Posta” con sede in Calatabiano, via XX settembre n. 19, licenza Ministeriale n. 2042/2013, partita 
IVA: 05043790871. 

2. DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente 
valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

3. DISPORRE che la spesa di euro 1.450,00 relativa alla esecuzione della presente determinazione sia posta 
a carico a carico del capitolo 10140302 (miss. 1 – progr. 4 - titolo 1) del redigendo bilancio di previsione 
2016 ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 2, del DLgs. 267/2000 al fine di non arrecare danno patrimoniale 
grave e certo all’Ente derivante dal mancato invio degli avvisi di pagamento del servizio Lampade Votive 
Cimiteriali anno 2016. 

4. DARE ATTO  che la somma impegnata per il servizio di cui alla presente determina è posta a carico 
degli utenti, pro quota, ed iscritta nell’avviso da inviare a ciascuno di essi. 

5. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 


